ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Central
XXVIII. Clasificacion Econdmica de los Gastos de los Entes Publicos 2023
( Cuarto Trimestre )

CHIAPAS _
de COVazon

SECRETARIA
DE HACIENDA

GORIERNO DE CHIAPAS

Cifras en Pesos
Ampliaciones /

Descricpcion .
Reducciones

Aprobado Modificado

| Subejercicio

Devengado ‘ Pagado

TOTAL 86,440,265,678 13,908,903,998 100,349,169,676 92,953,091,960 90,856,479,336 7,396,077,716
TOTAL PROGRAMABLE 73,952,778,889 9,739,839,979 83,692,618,868 76,296,559,106 74,201,595,559 7,396,059,763
GASTO CORRIENTE 50,831,949,158 7,049,424,142 57,881,373,299 50,866,521,214 50,029,957,042 7,014,852,086
Gastos de Consumo / Operacion 44,287,955,657 4,397,679,546 48,685,635,203 46,974,031,298 46,346,242,986 1,711,603,905
Prestaciones de Seguridad Social 6,666,021 649,335 7,315,356 7,297,065 7,297,065 18,291
Gastos de Propiedad 4,167,961 926,657 5,094,618 1,631,597 1,631,597 3,463,021
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 4,164,134,387 203,130,016 3,961,004,371 3,862,861,254 3,654,085,395 98,143,117
Otros Gastos Corrientes 2,369,025,132 2,853,298,620 5,222,323,752 20,700,000 20,700,000 5,201,623,752
GASTO DE CAPITAL 23,120,829,732 2,690,415,837 25,811,245,569 25,430,037,892 24,171,638,517 381,207,677
Formacion de Capital 22,978,349,445 2,627,217,502 25,605,566,946 25,231,131,401 23,977,134,075 374,435,545
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas 13,381,536 69,745,598 83,127,134 83,037,102 83,037,102 90,032
Inversion Financiera 129,098,751 6,547,263 122,551,488 115,869,388 111,467,339 6,682,100
GASTO NO PROGRAMABLE 12,487,486,789 4,169,064,019 16,656,550,808 16,656,532,855 16,654,883,778 17,953

Participaciones a Municipios 9,216,506,536 459,852,997 9,676,359,532 9,676,359,532 9,674,951,660 -
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 3,213,702,184 3,764,030,551 6,977,732,735 6,977,727,646 6,977,727,646 5,090
Adefas 57,278,069 54,819,529 2,458,540 2,445,677 2,204,472 12,864

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones” y "Fondo de Garantia".



SECRETARIA
DE HACIENDA

GOBIERNO DE CHIAPAS

( Cuarto Trimestre )

Ampliaciones /

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
Gobierno Paraestatal
XXVIII. Clasificacion Econémica de los Gastos de los Entes Publicos 2023

Modificado

CHIAPAS _

de ' AZON

Cifras en Pesos

Descricpcion Aprobado

TOTAL 23,814,731,328
TOTAL PROGRAMABLE 23,814,731,328
GASTO CORRIENTE 19,170,298,313
Gastos de Consumo / Operacion 18,795,730,016

Prestaciones de Seguridad Social -
Gastos de Propiedad 8,377,503
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 365,629,294
Otros Gastos Corrientes 561,500
GASTO DE CAPITAL 4,644,433,015
Formacioén de Capital 4,173,368,541

Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas -
Inversion Financiera 471,064,474
GASTO NO PROGRAMABLE -
Participaciones a Municipios -
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda -

Adefas

Reducciones
14,760,412,128
14,760,412,128
11,178,177,157
10,867,065,458
1,162,611
310,510,588
- 561,500
3,582,234,971
3,505,045,814
3,006,000
74,183,157

38,575,143,456
38,575,143,456
30,348,475,469
29,662,795,474

9,540,114
676,139,882
8,226,667,986
7,678,414,356
3,006,000
545,247,631

Devengado |

38,263,670,815
38,263,670,815
30,226,289,791
29,557,943,885

8,973,520
659,372,386
8,037,381,024
7,489,127,394
3,006,000
545,247,630

Pagado

35,656,596,252
35,656,596,252
28,528,451,090
27,862,856,025

8,189,024
657,406,041
7,128,145,162
6,581,901,532
996,000
545,247,630

‘ Subejercicio

311,472,640
311,472,640
122,185,678

104,851,588
566,594
16,767,496
189,286,962
189,286,962

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones" y "Fondo de Garantia".



e ENTIDAD FED!ERATIVA.: CHIAPAS CH I As )
A D HACIENDA Seguridad Social de W AZO0H
XXVIII. Clasificacion Econdmica de los Gastos de los Entes Publicos 2023

( Cuarto Trimestre )

Cifras en Pesos
Ampliaciones /

Descricpcion Aprobado Reducciones Modificado Devengado | Pagado ‘ Subejercicio

TOTAL 1,616,171,203 4,282,628,502 5,898,799,705 5,897,873,321 5,894,509,321 926,385

TOTAL PROGRAMABLE 1,616,171,203 4,282,628,502 5,898,799,705 5,897,873,321 5,894,509,321 926,385
GASTO CORRIENTE 1,616,171,203 4,278,337,677 5,894,508,880 5,894,508,880 5,894,508,880 -
Gastos de Consumo / Operacion - 901,064,104 901,064,104 901,064,104 901,064,104 -
Prestaciones de Seguridad Social 1,616,171,203 3,356,747,090 4,972,918,294 4,972,918,294 4,972,918,294 -
Gastos de Propiedad - - - - - -
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas - 20,526,482 20,526,482 20,526,482 20,526,482 -
Otros Gastos Corrientes - - - - - -

GASTO DE CAPITAL - 4,290,825 4,290,825 3,364,441 441 926,385

Formacion de Capital - 4,290,825 4,290,825 3,364,441 441 926,385

Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas - -

Inversion Financiera -

GASTO NO PROGRAMABLE - - -

Participaciones a Municipios -

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda - -

Adefas .

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones" y "Fondo de Garantia".



